
c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº D 01/2020  

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2020.000.85; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: UNIFORMIZE 

VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA; CNPJ: 31.154.091.0001.43; sito rua Dom Pedro II, S/N 

Quadra 18; Lote 08, Jardim Nova Era. Aparecida de Goiânia-Go. Cep: 74.916.040 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

confecção de uniformes para os empregados do Coren - Goiás. VALOR: R$ 9.502,50 

(nove mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos) RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.030.023 (Uniformes, Tecidos e Aviamentos); ASSINATURA: 

24/01/2020; VIGÊNCIA. Até a entrega dos uniformes ora solicitados, findando assim o 

contrato. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da lei 8.666/93. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº D 02/2020  

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2020.00.191 CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: JADOC 

GESTÃO DOCUMENTAL SEGURA; CNPJ: 12.656.949.0001.23; sito a Av. Manoel Gomes, 

Quadra 04, Lote 2E, Galpão 2, Setor Santo André. Aparecida de Goiânia-GO, CEP. 

74.984.550. OBJETO: Contratação de empresa de gerenciamento de documentos. 

VALOR: R$ 13.944,00 (Treze mil, novecentos e quarenta e quatro reais) RUBRICA: 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 (Serviços técnicos profissionais); ASSINATURA: 

02/03/2020; VIGÊNCIA. 12 meses contados da assinatura do contrato. FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 24, inciso II da lei 8.666/93. 

 

 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº D 03/2020  

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2020.00.467; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: ISITECH; 

CNPJ: 20.178.165.0001.65; sito rua JG 3, Nº160, Condomínio Ipe, Qd. 03, Lt. 01/42- 

Jardim Gardênia, Goiânia-Go. CEP. 74394810. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de acompanhamento visual. VALOR: R$ 

8.400,00 (oito mil, e quatrocentos reais) RUBRICA: 6.2.2.1.1.02.44.90.051.002 (Obras 

em Andamento); ASSINATURA: 12/05/2020; VIGÊNCIA. 12 meses contados da 

assinatura do contrato. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da lei 8.666/93. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº D 04/2020  

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2020.00.577; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: MEGA 

TELECOMUNICAÇ; CNPJ: 37.372.331.0001.62; sito, rua Espinós, Nº 120, Setor Gentil 

Meireles, Goiânia-Go. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de 

serviços técnicos de manutenção da Central telefônica e ramais. VALOR: R$ 5.040,00 

(cinco mil e quarenta reais) RUBRICA: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015 (Manutenção e 

conservação de bens moveis, imóveis e instalações); ASSINATURA: 06/07/2020; 

VIGÊNCIA. 12 meses contados da assinatura do contrato. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 

24, inciso II da lei 8.666/93. 

 

 

 

 

 

 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

EXTRATO DE CONTRATO Nº D 05/2020  

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2020.00.608; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: CARNEIRO & 

REZENDE, ARQUITETURA E URBANISMO LTDA; CNPJ: 22.352.152.0001.96; sito, Rua 

Jequitiba 94, Qd 136, Lt 08/ Santa Genoveva, Goiânia-Go, CEP: 74.672.600 OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de execução de 

projeto de arquitetura de interiores. VALOR: R$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos 

reais) RUBRICA: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 (Serviços Técnicos profissionais); 

ASSINATURA: 12/08/2020; VIGÊNCIA. 12 meses contados da assinatura do contrato. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da lei 8.666/93. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 12/2018  

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2018.003.03; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: Rede 

Nacional de aprendizagem, promoção social e integração - Renapsi; CNPJ/MF: 

37.381.902.001.25; sito SCS Q 06 BI. A. Lt 157, Ed. Bandeirantes, SI.501 a 505 e 601 a 

607, Asa Sul, CEP: 70.300.910, Brasília (DF) OBJETO: Contratação da entidade sem fins 

lucrativos, contratar e acompanhar jovens aprendizes de Auxiliar de Serviços 

Administrativos. VALOR: 99.181,20 (NOVENTA E NOVE MIL, CENTO E OITENTA E UM 

REAIS E VINTE CENTAVOS); RUBRICA: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 (Serviços 

técnicos profissionais); ASSINATURA: 16/04/2020; VIGÊNCIA. O prazo de vigência será 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

pelo período de 12 (doze) meses, iniciados a partir de 17/04/2020, renovável por igual 

períodos até o limite de 60 (sessenta) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, 

Decreto nº5.450/2005, Lei Complementar nº123/2006 Lei nº 8.666/1993 e Edital de 

Licitação - PREGÃO ELETRONICO: 06/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO: 03/2019 

Nº DO PROCESSO: PG201900514 CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem 

de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Atrativa Service LTDA 

CNPJ/MF: 14.339.328.0001.41, Sede Administrativa Rua 1º de Maio, Nº 131, Bairro 

Cachoeirinha CEP. 31.130.130, Belo Horizonte, (MG) OBJETO: Contratação de Empresa 

Especializada no fornecimento de Mão de Obra qualificada para a prestação de 

serviços terceirizados de forma contínua. VALOR: R$ 307.649,45 (trezentos e sete mil   

seiscentos e  quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos); RUBRICA: 

6.2.2.1.01.33.90.039.002.021. (Serviços técnicos profissionais) e 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014(Serviços relacionados a tecnologia da informação) 

VIGÊNCIA: O termo aditivo entre em vigor em 27/03/2020 e finda em 26/03/2021, 

podendo ser prorrogado.  PREGÃO ELETRONICO:  002/2019. FUNDAMENTO LEGAL: 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

Lei 10.520/2002, Decreto nº5.450/2005, Lei Complementar nº123/2006 Lei nº 

8.666/1993 e Edital de Licitação.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 17/2018  

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2018.01.091; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: APM DE 

MENDONÇA BAETA – SUPERI TELECOM – ME; CNPJ/MF: 10.455.507.0001.93; sito a 

rua Marechal Floriano Peixoto nº 05-B, fundos, Setor Central, Ipameri (Go) CEP: 

75.780.000, OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de telecomunicações para provimento de link se serviços de internet dedicada. VALOR:  

R$ 9.483,60 (nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos) 

RUBRICA: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 (serviços relacionados a tecnologia da 

informação); ASSINATURA: 04/06/2020; VIGÊNCIA. O termo aditivo entra em vigor a 

partir de 05 de junho de dois mil e vinte e finda em 04 de junho de dois mil e vinte e 

um, podendo ser prorrogado, mediante termo aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 

10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, Lei Complementar nº 123/2006 Lei nº 

8.666/1993 - PREGÃO ELETRONICO: 13/2018. 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2020 

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2019.01.120; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: PROFOX 

NETEWORKS SOLUÇÕES EIRELLI; CNPJ: 18.782.546.0001.07; CLN - 413 bloco C sala 19. 

CEP. 70.876-830 Brasília DF. OBJETO: Registro de preços para contratação de serviços 

de organização de eventos e hospedagens. REFERENTE: COREN VAI ATÉ VOCÊ,  nos 

dias 27 e 28 de janeiro em Posse e 30 a 31 de janeiro em Formosa VALOR:    

       ,00 (Doze mil e seiscentos e sessenta reais) RUBRICA: 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.029 (Festividades e Homenagens), 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 (Serviços Técnicos Profissionais) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.001  (Locação de Bens Imóveis) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.008 (Serviços de Áudio, Vídeo e Foto) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.002 (Locação de Bens Móveis), 

6.2.2.1.1.01.33.90.037.001 (Serviços de Segurança); ASSINATURA: 15/01/2020; 

VIGÊNCIA. 12 meses contados da assinatura do contrato. REGISTRO DE PREÇO: Pregão 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

eletrônico 005/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do 

Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 

2013. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2020 

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2019.01.120; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: PROFOX 

NETEWORKS SOLUÇÕES EIRELLI; CNPJ: 18.782.546.0001.07; CLN - 413 bloco C sala 19. 

CEP. 70.876-830 Brasília DF. OBJETO: Registro de preços para contratação de serviços 

de organização de eventos e hospedagens. REFERENTE: 31ª reunião da REBRAENSP - 

Polo Goiás realizado em Goiânia no dia  17 de fevereiro de 2020 das 14hs ás 17h00 

horas na sede do conselho regional de enfermagem VALOR: R$ 390,00 (Trezentos e 

noventa reias) RUBRICA: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.029 (Festividades e Homenagens), 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 (Serviços Técnicos Profissionais) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.001  (Locação de Bens Imóveis) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.008 (Serviços de Áudio, Vídeo e Foto) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.002 (Locação de Bens Móveis), 

6.2.2.1.1.01.33.90.037.001 (Serviços de Segurança); ASSINATURA: 10/02/2020; 

VIGÊNCIA. 12 meses contados da assinatura do contrato. REGISTRO DE PREÇO: Pregão 

eletrônico 005/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do 

Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 

2013. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO: 03/2020 

Nº DO PROCESSO: PG2020000046 CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem 

de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: SAMUEL O. ROCHA - JS 

Comercial Eireli. CNPJ/MF: 26.759.727.0001.40, Sede Administrativa Av. São Luís Nº 

330, Qd. 01, Lt. 12/13 Sala 7, Moinho dos Ventos, Goiânia, Goiás; CEP. 74.371.440 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros 

alimentícios. VALOR: R$ 28.908,50 (Vinte e oito mil, novecentos e oito reais e 

cinquenta centavos); RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.030.006. (Gêneros alimentícios) 

ASSINATURA:19/02/2020 VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 meses a 

partir da assinatura.  PREGÃO ELETRONICO:  001/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

10.520/2002, Decreto nº5.450/2005, Lei Complementar nº123/2006 Lei nº 8.666/1993 

e Edital de Licitação.  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2020 

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2020.000.08; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: Eder Cruz 

Castelo Branco - Nova Gráfica inscrita no CNPJ Nº 35.337.648/0001-32, situada ADEC Qd. 03 

Conj. G. Lote 12 – Brasília/DF -  CEP. 72.237-370  OBJETO: Contratação especializada para 

prestação de serviços de confecção de fotolito, impressão e acabamento de material 

gráfico. VALOR:  R$ 8.970,00 (OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS) RUBRICA: 

6.2.2.1..1.01.33.90.039.002.002; ASSINATURA:03/03/2020; VIGÊNCIA. O prazo de 

vigência do contrato será até o final da execução da entrega de materiais ora 

solicitado. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto nº5.450/2005, Lei 

Complementar nº123/2006 Lei nº 8.666/1993 e Edital de Licitação - PREGÃO 

ELETRONICO: 02/2020. 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2020 

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2020.000.08; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA Cir Grafica 

Editora LTDA inscrita no CNPJ Nº03.396.403.0001-90, site o endereço, Av. Vereador José 

Monteiro, nº 1.817, Setor Negrão de Lima, Goiânia, Go - CEP. 74.650.300  OBJETO: 

Contratação especializada para prestação de serviços de confecção de fotolito, 

impressão e acabamento de material gráfico. VALOR:  R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

REAIS) RUBRICA: 6.2.2.1..1.01.33.90.039.002.002; ASSINATURA:03/03/2020; VIGÊNCIA. 

O prazo de vigência do contrato será até o final da execução da entrega de materiais 

ora solicitado. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto nº5.450/2005, Lei 

Complementar nº123/2006 Lei nº 8.666/1993 e Edital de Licitação - PREGÃO 

ELETRONICO: 02/2020. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2019.01.120; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: PROFOX 

NETEWORKS SOLUÇÕES EIRELLI; CNPJ: 18.782.546.0001.07; CLN - 413 bloco C sala 19. 

CEP. 70.876-830 Brasília DF. OBJETO: Registro de preços para contratação de serviços 

de organização de eventos e hospedagens. REFERENTE: RESERVA DE ESPAÇO PARA 

EVENTOS a ser realizados no ano de 2020 VALOR: R$ de R$ 23.740,00 (vinte e três mil 

e setecentos e quarenta reais) RUBRICA: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.029 (Festividades 

e Homenagens), 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 (Serviços Técnicos Profissionais) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.001  (Locação de Bens Imóveis) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.008 (Serviços de Áudio, Vídeo e Foto) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.002 (Locação de Bens Móveis), 

6.2.2.1.1.01.33.90.037.001 (Serviços de Segurança); ASSINATURA: 19/06/2019; 

VIGÊNCIA. 12 meses contados da assinatura do contrato. REGISTRO DE PREÇO: Pregão 

eletrônico 005/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do 

Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 

2013. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020 

NÚMERO DO PROCESSO: PG202000001403. CONTRATANTE: Conselho Regional de 

Enfermagem de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: BKM 

COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ/MF: 11.255.156.0001.30, sito 

a Av. Pires Fernandes Nº 570, – Setor Aeroporto, Goiânia, Goiás; OBJETO: Contratação 

de empresa especializada para prestação de serviços de impressão, fornecimento de 

suprimentos e manutenção dos equipamentos. VALOR: (R$ 0, 07) centavos para cópia 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

monocromática; (R$ 1,00) um real por cópia colorida, sendo o valor estimado de R$ 

21.000,00 para o período. RUBRICA: 6.2.2.1.1.0.1.33.90.039.002.012.002 (Locação de 

bens móveis) ASSINATURA: 25/03/2020 VIGÊNCIA: 25/06/2020. FUNDAMENTO 

LEGAL: Portaria Ministerial nº 189 de 03 de fevereiro de 2020, a declaração de 

pandemia de COVID-19 realizada pela Organização Mundial de Saúde (OMS) em 11 de 

março de 2020 e o Decreto nº 9.633 de 13 de março de 2020. 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO: 15/2020 

Nº DO PROCESSO: PG202000266 CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem 

de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Gouveia Serviços de Apoio 

Administrativo Eireli . CNPJ/MF: 08.594.951.0001.48, Sede Administrativa Av Ulysses 

Guimaraes, 4295 –SL 310, Sussuarana- Salvador; CEP. 41.213.000 OBJETO: Contratação 

de empresa especializada para executar os serviços de limpeza e conservação na sede 

do conselho. VALOR: R$ 69.200,00 (sessenta e nove mil e duzentos reais); RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.037.002 (Serviços de limpeza e higienização com locação de mão obra) 

ASSINATURA:15/04/2020 VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 meses 

iniciado a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com interesse 

entre as partes.  PREGÃO ELETRONICO:  006/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 

10.520/2002, Decreto nº5.450/2005, Lei Complementar nº123/2006 Lei nº 8.666/1993 

e Edital de Licitação.  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020 

NÚMERO DE PROCESSO: PG2015000427 CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: JC Assessoria 

Contábil SS Ltda.; CNPJ/MF: 03.908.611.0001.20; sito a. Av. Couto Magalhães esq. Com 

T.64, Qd. S.30, Lt 01, nº 19, Apt. 101. Setor Bela Vista, Goiânia-Goiás. OBJETO: 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e 

assessoria nas áreas contábil e financeira com sistemas informatizados de 

contabilidade e orçamento público. VALOR. R$ 25.018,35 (Vinte e cinco mil, dezoito 

reais e trinta e cinco centavos) RUBRICA: 6.2.2.1.1.0.1.33.90.039.002.021(Serviços 

técnicos profissionais) ASSINATURA: 30/04/2020; VIGÊNCIA: 30/07/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 Art 24, Inciso IV.  

 

EXTRATO DE CONTRATO N º 19/2020 

NÚMERO DO PROCESSO: 202000218. CONTRATANTE: Conselho Regional de 

Enfermagem de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: DIRECTA PRIME 

SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA. CNPJ/MF: 24.336.079.0001/94, sito a Av. Pires 

Fernandes Nº 570, – Setor Aeroporto, Goiânia, Goiás; OBJETO:  Contratação de 

empresa especializada para o fornecimento de mão de obra qualificada para a 

prestação de serviços de impressão, fornecimento de suprimentos e manutenção dos 

equipamentos VALOR: (R$ 0, 10) centavos para cópia monocromática; (R$ 0,60)  por 

cópia colorida,  (R$ 0,75) por cópia colorida grande porte , laser A3 sendo o valor 

estimado de R$ 47.700,00 para o período. RUBRICA: 

6.2.2.1.1.0.1.33.90.039.002.012.002 (Locação de bens móveis) ASSINATURA: 

26/06/2020 VIGÊNCIA: 26/06/2021. PREGÃO ELETRONICO 007/2020. FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto nº5.450/2005, Lei Complementar nº123/2006 Lei nº 

8.666/1993 e Edital de Licitação. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2020 

Nº DO PROCESSO: PG201903879, CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem 

de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; ÓRGÃO CONCEDENTE: Conselho Federal de 

Enfermagem– COFEN. CONTRATADO: TORINO INFORMATICA LTDA CNPJ: 

03.619.767.0005.15, inscrita no CNPJ sob o nº 03.619.767/0005-15, sediada na 

Avenida 600, S/N, Quadra 15, Módulo 10, Setor Industrial, TIMS, Serra/ES, CEP 29161-

419. OBJETO: Registro de preços para aquisição de microcomputadores portáteis 

(notebooks) com garantia de 36 meses, para atender as necessidades do Conselho 

Federal de Enfermagem e dos Conselhos Regionais de Regionais de Enfermagem, 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

conforme condições estabelecidas no Terno de referência (Anexo 1 do Edital do 

Pregão Eletrônico (SRP_ nº10). VALOR: 60.890,00 (Sessenta mil, oitocentos e noventa 

reais), referente a 10 notebook Intermediário e 05 Notebook Tipo Básico RUBRICA: 

6.2.2.1.1.02.4490.052.004 (Bens de informática), Nota de empenho nº 2092/2019 

Expediente). ASSINATURA:  20/05/2020 VIGÊNCIA:36 meses contada a partir da data 

de emissão do Termo de recebimento Definitivo dos equipamentos entregues.  ATA DE 

REGISTRO DE PRECOS: Nº 10/2019 PREGAO ELETRONICO   SRP Nº 10/2019. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto nº5.450/2005, Lei nº 8.666/1993.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020 

Nº DO PROCESSO: PG202000626, CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem 

de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: CLARO S/A CNPJ: 
40.432.544/0001-47, com sede na rua Henri Dunant, nº 780, torre A e torre B, Santo 
Amaro, no Município de São Paulo – SP. OBJETO: Prestação de Serviço Móvel (SMP), 
modalidade pós-pago, para atender as necessidades Conselhos Regional de 
Enfermagem. VALOR: 63.840,00 (sessenta e três mil e oitocentos e quarenta reais), 

RUBRICA:6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.024 (Telefonia Móvel e Fixa)                           
ASSINATURA:  08/09/2020 VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 meses 
iniciado a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com interesse 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

entre as partes. ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº18/2020  PREGAO ELETRONICO Nº SRP 
043/2019. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto nº5.450/2005, Lei nº 8.666/1993. 
                                           
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020 

 
NÚMERO DE PROCESSO: PG202000437 CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: JC Assessoria 

Contábil SS Ltda.; CNPJ/MF: 03.908.611.0001.20; sito a. Av. Couto Magalhães esq. Com 

T.64, Qd. S.30, Lt 01, nº 19, Apt. 101. Setor Bela Vista, Goiânia-Goiás. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e 

assessoria nas áreas contábil e financeira com sistemas informatizados de 

contabilidade e orçamento público. VALOR. R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais) 

RUBRICA: 6.2.2.1.1.0.1.33.90.039.002.021(Serviços técnicos profissionais) 

ASSINATURA: 01/09/2020; VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) 

meses, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, 

com base no artigo 57, II, da Lei 8.666, de 1993, dada a natureza contínua dos serviços. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. PREGÃO ELETRÔNICO: 

08/2020. 

 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2020.00.155; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: GARDEN 

EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ:  15.441.682/0001-45; sito a. QE 40, CONJ ¨M¨, lote 

20, loja 01,     Guará ll, Brasilia - DF. OBJETO: Registro de preços para eventual 

contratação de serviços de organização de eventos e hospedagens. VALOR: R$ 

589.545,00 (Quinhentos e oitenta e nove mil quinhentos e quarenta e cinco reais) 

RUBRICA: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.029 (Festividades e Homenagens), 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 (Serviços Técnicos Profissionais) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.001  (Locação de Bens Imóveis) 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.008 (Serviços de Áudio, Vídeo e Foto) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.002 (Locação de Bens Móveis), 

6.2.2.1.1.01.33.90.037.001 (Serviços de Segurança); ASSINATURA: 15/09/2020; 

VIGÊNCIA. 12 meses contados da assinatura do contrato. ATA DE REGISTRO DE 

PRECOS: DO PREGAO ELETRONICO Nº 03/2020 FUNDAMENTO LEGAL: Art. Lei nº 

8.666, de 21 de julho de 1993, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2020 

NÚMERO DE PROCESSO: PG202000573; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Primícias 

Papeis e Utilidades Ltda. Epp CNPJ/MF: 06.338.087.0001-98, sito a Rua 68 nº 194 Setor 

Central, CEP: 74.055.100, Goiânia - Goiás. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de material de escritório e expediente. VALOR: R$ 

2.235,50 (Dois mi, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos); RUBRICA: 

6.2.2.1.1.01.33.90.030.016(Material de expediente). ASSINATURA:28/10/2020; 

VIGÊNCIA: Por se tratar de produtos de pronta entrega, terá vigência até a entrega 

total dos materiais, seu recebimento definitivo, e pagamento efetuado pelo 

contratante. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e Lei 10.520/02 de 

17/07/2002 Edital de Licitação - PREGÃO ELETRONICO: 09/2020. 

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020 

NÚMERO DE PROCESSO: PG202000573; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: BRAVA 

FORTE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/MF: 10.867.306.0001.01, sito a Av C- 104 nº 541 Qd. 

259 Lt.5, Jardim América, CEP: 74.250.030, Goiânia - Goiás. OBJETO: Contratação de 

empresa especializada no fornecimento de material de escritório e expediente. 

VALOR: R$ 16.896,00 (Dezesseis mil, oitocentos e noventa e seis reais); RUBRICA: 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

6.2.2.1.1.33.90.30.002 (Material de expediente). ASSINATURA:28/10/2020; VIGÊNCIA: 

Por se tratar de produtos de pronta entrega, terá vigência até a entrega total dos 

materiais, seu recebimento definitivo, e pagamento efetuado pelo contratante. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e Lei 10.520/02 de 17/07/2002 

Edital de Licitação - PREGÃO ELETRONICO: 09/2020. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2020 

NÚMERO DE PROCESSO: PG 202000665; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: MARCELO 

MARIANO MOTO SERVICE. CNPJ: 37.491.687.0001.15, sito a Rua Goiás do Couto nº0, 

Chácara 238. CEP 74.493.070, Conjunto Vera Cruz – Goiânia, Goiás. OBJETO: 

Contratação de pessoa física ou jurídica especializada na prestação de serviços de 

transporte de documentos, serviços bancários e demais documentos de interesse da 

autarquia. VALOR: 34.800,00 (Trinta e quatro mil e oitocentos reais) RUBRICA: 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.21 (serviços técnicos profissionais) ASSINATURA: 

03/11/2020, VIGÊNCIA: Será por 12 meses e terá início na data de assinatura do 

contrato, podendo ser prorrogado de acordo com interesse entre as partes, mediante 

termo aditivo FUNDAMENTO LEGAL. Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. PREGÃO 

ELETRONICO. Nº 10/2020 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2020 

NÚMERO DE PROCESSO: PG.2020.00.155; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: GARDEN 

EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ:  15.441.682/0001-45; sito a. QE 40, CONJ ¨M¨, lote 

20, loja 01,     Guará ll, Brasilia - DF. OBJETO: Registro de preços para eventual 

contratação de serviços de organização de eventos e hospedagens. REFERENTE:          

Entrega Da Última Etapa Estrutural Da Nova Sede Coren-Go VALOR: R$ 11.801,00 

(Onze mil oitocentos e um reais) RUBRICA: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.029 

(Festividades e Homenagens), 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 (Serviços Técnicos 

Profissionais) 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.001  (Locação de Bens Imóveis) 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.008 (Serviços de Áudio, Vídeo e Foto) 



c:\users\paulo rocha\downloads\3 extrato de contrato - 2020 (1).docx 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.002 (Locação de Bens Móveis), 

6.2.2.1.1.01.33.90.037.001 (Serviços de Segurança); ASSINATURA: 23/11/2020; 

VIGÊNCIA. 12 meses contados da assinatura do contrato. ATA DE REGISTRO DE 

PRECOS: DO PREGAO ELETRONICO Nº 03/2020 FUNDAMENTO LEGAL: Art. Lei nº 

8.666, de 21 de julho de 1993, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. 

 

 


